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Miło nam poinformować, że począwszy od dnia 27 października 2014 r. nasza Biblioteka
współpracuje w sposób czynny z katalogiem NUKAT.  Narodowy Uniwersalny Katalog
Centralny (NUKAT) jest centralnym katalogiem polskich bibliotek naukowych i akademickich. 
Od czerwca 2013 r.
posiadaliśmy prawo do pobierania gotowych opisów bibliograficznych z tego katalogu. We
wrześniu i październiku nasz pracownik, pani E. Wylegała przeszła szkolenie prowadzone przez
pracowników Centrum Nukat i uzyskała uprawnienia, by wprowadzać nasze opisy do bazy
katalogowej. Dzięki temu nasze zbiory biblioteczne będą pełniej prezentowane i łatwiejsze do
znalezienia, a z naszej pracy przy katalogowaniu będą mogły korzystać inne biblioteki.

      

Informacja o katalogu NUKAT

  

Katalog NUKAT jest zbiorowo budowanym źródłem gotowych opisów katalogowych oraz centra
lną informacją
o zasobach 
naukowych i akademickich bibliotek
w Polsce. 
 Jest prowadzony przez Centrum NUKAT Biblioteki Uniwersyteckiej w  Warszawie, w której
znajduje się serwer katalogu. Budowany od 2002 r.,  został utworzony z inicjatywy i na
podstawie projektu przygotowanego  przez przedstawicieli bibliotek akademickich i naukowych
skupionych  wokół stosowanych w nich systemów bibliotecznych Virtua i Horizon oraz  Biblioteki
Narodowej, a sfinansowany z grantu Fundacji A.W. Mellona. 
 Można w nim znaleźć informacje o niemal kompletnej polskiej produkcji  wydawniczej od 2002
r. obejmującej różne typy dokumentów, jak książki i  czasopisma, nagrania dźwiękowe, druki
muzyczne, dokumenty  kartograficzne, dokumenty ikonograficzne, dokumenty życia
społecznego,  filmy, a także informacje o dokumentach wydanych przed 2002 r. oraz  starych
drukach.
 Dane do katalogu centralnego wprowadzają biblioteki współpracujące. Baza  katalogu NUKAT
wzrasta bardzo dynamicznie. W styczniu 2008 r. osiągnęła  1 milion opisów, w 2011 r.
przekroczyła 2 miliony. Opisy kopiowane z  katalogu centralnego służą budowaniu katalogów
lokalnych i razem z  zawartością NUKAT-u tworzą krajowy system spójnych i aktualizowanych 
danych.
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